



Skatteministeriet

10. september 2019

J.nr. 2019 - 8121

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 33 af 19. august 2019 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Morten Bødskov

/ Julie Lungholt



Spørgsmål

Det fremgår af Statsrevisorernes bemærkninger til Rigsrevisionens beretning nr. 21/2018 om revisionen af statens forvaltning i 2018, jf. SAU alm. del – bilag 22, at "(...) Skatteministeriet ikke længere forventer at kunne afslutte oprydningen i november 2021, hvor fordringerne begynder at forælde, og at Skatteministeriet ikke længere forventer, at alle fordringer kan konverteres til det nye inddrivelsessystem". Ministeren bedes redegøre for, hvor stor en del af den samlede restancemasse, der henholdsvis vil blive forældet efter november 2021, og hvor stor en del der ikke menes at kunne konverteres til det nye inddrivelsessystem. I svaret bedes tallene opgjort i mia. kr. både i nominel værdi og i kursværdi. Endvidere bedes det samme opgjort for de ikke inddrivelige restancer.

Svar

Som jeg har sagt før, er det min vurdering, at det kommer til at tage år, før gældsinddrivelsen er normaliseret. Fx ligger der en meget stor opgave foran os med at rydde op i millioner af gældsposter efter EFI-sammenbruddet, så de kan gøres inddrivelsesparate og så vidt muligt konverteres til det nye inddrivelsessystem, PSRM. Jeg ser frem til at drøfte perspektiverne for gældsinddrivelsen i de kommende år med partierne bag *Aftale om styrkelse af den offentlige gældsinddrivelse*.

I forhold til det konkrete spørgsmål om, hvor stor en del af den samlede restancemasse, der vil forælde efter november 2021, og hvor stor en del der vil kunne konverteres til det nye inddrivelsessystem, så er det endnu ikke muligt at fortage en tilnærmelsesvis præcis opgørelse. Det skyldes bl.a., at der pågår et arbejde med at vurdere mulige tiltag, der kan understøtte databerigelse og konvertering af gældsposter, og som således har stor betydning for de efterspurgte opgørelser.

Jeg vil senere fremlægge en status på oprydningsindsatsen for forligskredsen. Men jeg kan allerede nu konstatere, at det ikke vil være muligt at tilendebringe oprydningen inden november 2021. Derfor er jeg også indstillet på at drøfte en forlængelse af den allerede gennemførte forældelsesudskydelse på inddrivelsesområdet.